
 

IL SINDACO 
Considerato che in occasione delle precipitazioni di forte intensità, le quali si verificano con 

consuetudine, si verifica un aumento della portata delle condotte comunali delle acque nere 

provocando intasamenti, fuoriuscita di liquami maleodoranti, allagamenti ecc; 

Visto che l’incremento della portata della rete fognaria comunale è dovuta all’immissione delle 

acque piovane provenienti da discendenti di raccolta delle abitazioni private e da altri scarichi 

impropri nella pubblica fognatura; 

ai sensi del: 

- Regolamento Comunale acque reflue e acque bianche- Delibera CC n. 33 del 28/12/2018; 

 - D.Lgs n. 152/2006 e s.m.i.; 

 - D.lgs n. 267/2000 e s.m.i; 

DISPONE 

A tutti i cittadini: 

a) Il divieto di scarico nella pubblica rette fognaria delle acque piovane provenienti dalle 

abitazioni private; 

b) Che le acque piovane siano collegate alle condotte di smaltimento delle acque bianche se 

presenti nelle immediate vicinanze;  

INVITA 

a) A provvedere ad eliminare l’immissione dei discendenti e di altri scarichi impropri collegati 

alla pubblica rete fognaria; 

b) Ad effettuare i lavori di adeguamento entro e non oltre 60 (Sessanta) giorni dal presente 

avviso. 

   Trascorso il tempo di 60 giorni, ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs n 152/2006 saranno effettuati i 

sopralluoghi su tutto il territorio comunale per le opportune verifiche. 

In caso di inottemperanza sarà applicata una sanzione ai sensi dell’art. 4 comma 1 del citato 

Regolamento Comunale. 

Melicucco 10 Gennaio 2019 

 

           Il Responsabile del Servizio       
    Dott. Urb. Giuseppe Scattarreggia      
                                                                                                      Il Sindaco 
                                                                                          Arch. Valerioti Salvatore 

 

     
 
 

           

    COMUNE   di  MELICUCCO 
             Città Metropolitana   di   Reggio  Calabria 
                             
                                      


